
PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 5 396 433 182 225 597 718 6 176 376

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 28 625 2 421 3 037 34 083

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 19 257 904 2 044 22 205

02 Lesnictví a těžba dřeva 9 368 1 484 993 11 845

03 Rybolov a akvakultura - 33 - 33

B Těžba a dobývání 3 513 639 172 4 324

08 Ostatní těžba a dobývání 3 513 639 172 4 324

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl 385 330 20 256 48 965 454 551

10 Výroba potravinářských výrobků 67 627 3 315 8 157 79 099

13 Výroba textilií 3 679 23 592 4 294

14 Výroba oděvů 7 637 85 1 044 8 766

15 Výroba usní a souvis. výrobků 1 436 35 387 1 858

16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných

     výrobků, kromě nábytku 12 157 1 519 2 005 15 681

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 12 413 356 1 301 14 070

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 25 486 1 243 2 079 28 808

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 115 - 182 297

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 14 431 572 1 747 16 750

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků 9 311 287 1 924 11 522

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 16 570 1 287 2 555 20 412

23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 16 473 516 2 690 19 679

24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 5 680 1 027 473 7 180

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 48 912 3 460 6 444 58 816

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 9 558 251 868 10 677

27 Výroba elektrických zařízení 23 563 761 2 437 26 761

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 25 180 2 216 3 964 31 360

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 10 153 459 627 11 239

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 20 580 58 2 951 23 589

31 Výroba nábytku 7 315 455 900 8 670

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 15 922 408 1 686 18 016

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 31 132 1 923 3 952 37 007

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 20 056 335 2 703 23 094

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 20 056 335 2 703 23 094

E Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, odpady a sanacemi 50 919 3 426 7 323 61 668

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 8 283 76 1 377 9 736

37 Činnosti související s odpadními vodami 791 10 6 807

38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 41 248 3 340 5 906 50 494

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 597 - 34 631

F Stavebnictví 278 658 17 381 44 876 340 915

41 Výstavba budov 80 424 4 424 14 279 99 127

42 Inženýrské stavitelství 99 777 7 258 12 565 119 600

43 Specializované stavební činnosti 98 457 5 699 18 032 122 188

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  1 241 584 39 831 131 805 1 413 220

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 65 730 2 349 12 039 80 118

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 369 791 11 061 49 128 429 980

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 806 063 26 421 70 638 903 122

nemoc celkemostatní úraz

Tab. R.3a Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2013

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro

pracovní 

úraz



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

H Doprava a skladování 340 339 27 736 48 188 416 263

49 Pozemní a potrubní doprava 203 597 19 656 28 738 251 991

50 Vodní doprava 705 71 196 972

51 Letecká doprava 12 184 217 1 132 13 533

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 115 737 7 290 17 954 140 981

53 Poštovní a kurýrní činnosti 8 116 502 168 8 786

I Ubytování, stravování a pohostinství 295 184 8 309 38 479 341 972

55 Ubytování 79 875 2 327 11 303 93 505

56 Stravování a pohostinství 215 309 5 982 27 176 248 467

J Informační a komunikační činnosti 232 323 1 999 17 963 252 285

58 Vydavatelské činnosti 39 459 738 2 745 42 942

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových 

nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 3 929 - 330 4 259

60 Tvorba programů a vysílání 17 813 451 2 473 20 737

61 Telekomunikační činnosti 81 100 570 5 424 87 094

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 67 577 127 5 312 73 016

63 Informační činnosti 22 445 113 1 679 24 237

K Peněžnictví a pojišťovnictví 271 369 2 187 21 061 294 617

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 188 264 1 037 14 248 203 549

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 65 795 876 5 019 71 690

66 Ostatní finanční činnosti 17 310 274 1 794 19 378

L Činnosti v oblasti nemovitostí 107 828 3 656 14 196 125 680

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 107 828 3 656 14 196 125 680

M Profesní, vědecké a technické činnosti 293 434 3 923 26 012 323 369

69 Právní a účetnické činnosti 69 908 454 4 745 75 107

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 41 014 63 2 446 43 523

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 58 667 1 308 6 525 66 500

72 Výzkum a vývoj 33 150 439 2 804 36 393

73 Reklama a průzkum trhu 45 010 632 3 406 49 048

74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 43 954 1 027 5 877 50 858

75 Veterinární činnosti 1 731 - 209 1 940

N Administrativní a podpůrné činnosti 627 792 21 987 68 366 718 145

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 10 242 475 1 409 12 126

78 Činnosti související se zaměstnáním 317 642 11 934 36 235 365 811

79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a související činnosti 17 293 420 2 369 20 082

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 148 624 6 497 16 445 171 566

81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 67 852 2 041 8 097 77 990

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 66 139 620 3 811 70 570

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 375 847 7 044 29 936 412 827

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 375 847 7 044 29 936 412 827

P Vzdělávání 206 981 5 040 22 492 234 513

85 Vzdělávání 206 981 5 040 22 492 234 513

Q Zdravotní a sociální péče 299 101 7 427 29 785 336 313

86 Zdravotní péče 247 593 6 351 26 154 280 098

87 Pobytové služby sociální péče 26 302 734 2 040 29 076

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 25 206 342 1 591 27 139

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 74 858 2 573 7 523 84 954

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 12 804 812 1 747 15 363

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 29 907 724 2 014 32 645

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 15 402 172 1 076 16 650

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 16 745 865 2 686 20 296

S Ostatní činnosti 78 261 861 7 720 86 842

94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 47 815 614 4 290 52 719

95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 5 189 33 809 6 031

96 Poskytování ostatních osobních služeb 25 257 214 2 621 28 092

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 30 - 54 84

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 30 - 54 84

Nezjištěno x x x x

Tab. R.3a Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2013

pokračování

ostatní úraz

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti pro

celkemnemoc
pracovní 

úraz



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 13,24 0,27 0,97 14,48

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství . . . .

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 12,48 0,59 1,08 14,15

02 Lesnictví a těžba dřeva 9,10 0,71 0,94 10,74

03 Rybolov a akvakultura - 7,69 - 7,69

B Těžba a dobývání 12,75 0,99 1,16 14,90

08 Ostatní těžba a dobývání 12,75 0,99 1,16 14,90

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl . . . .

10 Výroba potravinářských výrobků 13,63 0,42 1,26 15,31

13 Výroba textilií 12,76 0,42 1,40 14,59

14 Výroba oděvů 11,42 0,08 0,88 12,38

15 Výroba usní a souvis. výrobků 17,60 1,20 2,00 20,80

16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných

     výrobků, kromě nábytku 10,60 0,69 1,62 12,91

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 14,69 0,23 1,41 16,34

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 13,57 0,45 0,95 14,98

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 8,93 - 1,79 10,71

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 13,97 0,37 1,16 15,50

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků 16,15 0,20 1,27 17,62

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 13,71 0,52 1,67 15,90

23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 11,48 0,16 1,20 12,85

24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 20,22 1,76 1,68 23,66

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 13,37 0,60 1,68 15,65

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 10,83 0,10 0,79 11,72

27 Výroba elektrických zařízení 18,13 0,24 1,07 19,44

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 13,06 0,64 1,16 14,86

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 15,12 0,88 1,24 17,24

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 19,09 0,03 2,50 21,62

31 Výroba nábytku 12,70 0,33 1,66 14,69

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 13,52 0,38 1,28 15,17

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 11,10 0,49 1,01 12,59

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 13,06 0,05 0,63 13,75

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 13,06 0,05 0,63 13,75

E Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, odpady a sanacemi . . . .

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 12,08 0,14 1,26 13,48

37 Činnosti související s odpadními vodami 8,16 0,35 0,35 8,87

38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 14,46 0,83 1,41 16,70

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 10,38 - 0,55 10,93

F Stavebnictví . . . .

41 Výstavba budov 10,44 0,35 1,31 12,10

42 Inženýrské stavitelství 13,08 0,64 1,38 15,09

43 Specializované stavební činnosti 10,28 0,38 1,18 11,84

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  . . . .

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 12,17 0,33 1,53 14,03

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 11,28 0,23 1,01 12,52

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 14,82 0,42 1,02 16,25

ostatní úraz

Tab. R.3a Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2013

pokračování

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 

na 100 pojištěnců pro

nemoc
pracovní 

úraz
celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

H Doprava a skladování . . . .

49 Pozemní a potrubní doprava 14,34 0,93 1,43 16,70

50 Vodní doprava 7,51 0,40 0,79 8,70

51 Letecká doprava 9,77 0,16 0,73 10,66

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 11,09 0,38 1,15 12,62

53 Poštovní a kurýrní činnosti 11,58 0,67 0,52 12,78

I Ubytování, stravování a pohostinství . . . .

55 Ubytování 10,73 0,23 0,98 11,94

56 Stravování a pohostinství 11,20 0,36 1,21 12,77

J Informační a komunikační činnosti . . . .

58 Vydavatelské činnosti 10,78 0,10 0,50 11,38

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových 

nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 6,12 - 0,24 6,36

60 Tvorba programů a vysílání 9,54 0,12 0,69 10,35

61 Telekomunikační činnosti 17,85 0,04 0,74 18,62

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 11,80 0,02 0,44 12,25

63 Informační činnosti 14,71 0,04 0,53 15,28

K Peněžnictví a pojišťovnictví . . . .

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 15,32 0,06 0,70 16,07

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 14,88 0,08 0,81 15,77

66 Ostatní finanční činnosti 11,55 0,07 0,78 12,40

L Činnosti v oblasti nemovitostí . . . .

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 7,11 0,13 0,65 7,89

M Profesní, vědecké a technické činnosti . . . .

69 Právní a účetnické činnosti 11,32 0,02 0,50 11,84

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 10,80 0,01 0,40 11,21

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 10,24 0,10 0,64 10,97

72 Výzkum a vývoj 9,22 0,03 0,40 9,65

73 Reklama a průzkum trhu 9,82 0,06 0,59 10,48

74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 10,59 0,11 0,88 11,58

75 Veterinární činnosti 9,51 - 1,23 10,74

N Administrativní a podpůrné činnosti . . . .

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 10,64 0,22 0,80 11,66

78 Činnosti související se zaměstnáním 14,63 0,32 1,31 16,26

79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a související činnosti 9,72 0,08 0,71 10,51

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 9,94 0,36 0,95 11,25

81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 11,15 0,27 0,97 12,38

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 27,09 0,12 0,92 28,13

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení . . . .

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 16,70 0,16 0,81 17,67

P Vzdělávání . . . .

85 Vzdělávání 11,75 0,14 0,60 12,49

Q Zdravotní a sociální péče . . . .

86 Zdravotní péče 12,11 0,25 0,85 13,21

87 Pobytové služby sociální péče 17,09 0,34 0,93 18,36

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 16,26 0,13 0,95 17,34

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti . . . .

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 9,17 0,34 0,72 10,23

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 17,38 0,26 0,77 18,42

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 9,29 0,08 0,49 9,87

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 6,51 0,33 0,75 7,60

S Ostatní činnosti . . . .

94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 9,81 0,07 0,53 10,41

95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 11,13 0,11 1,13 12,37

96 Poskytování ostatních osobních služeb 12,85 0,09 1,14 14,08

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů . . . .

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 2,63 - 1,32 3,95

Nezjištěno x x x x

nemoc
pracovní 

úraz

Tab. R.3a Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2013

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 

na 100 pojištěnců pro

dokončení

celkemostatní úraz


